CAPUT V

DE FACULTATIBUS CIRCA RELIGIOSOS

46. — Cognoscendi in casibus extraordinariis et urgente necessitate super statu alicuius domus Religionis cuiuslibet; confereudo cum Superioribus consilium et operam ut opportuna abusibus remedia adhibeantur, et Religiosi ad sui status perfectionem reducantur, certiore tamen facta quam primum Apostolica

solennelle ou même de messes basses de ladite fête, excepté dans quelque une des occurrences suivantes : double ou dimanche de 1^{re} classe, vigile de Noël ou de la Pentecôte, jour octave de Noël (Circumcision), de l'Epiphanie ou du Saint Sacrement, mercredi des Cendres et tous les jours de la Semaine Sainte.

44. — De déléguer dans les lieux de leur juridiction, pour des cas particuliers ou temporairement, quelque prêtre avec pouvoir de consacrer dans la forme prescrite par le *Pontifical romain*, les calices, patènes et pierres d'autel, en employant les saintes Huiles, benites par un évêque catholique.

45. — De bénir les cloches et de consacrer les églises, quand l'Ordinaire du lieu consulté n'y met pas d'opposition.

CHAPITRE V

POUVOIRS A L'ÉGARD DES RELIGIEUX

46. — D'informer, dans des cas extraordinaires et urgents, sur la situation d'une maison religieuse quelconque; apportant aux supérieurs le concours de leurs conseils et de leur appui pour appliquer aux abus les remèdes opportuns et ramener les religieux à la perfection de leur

Sede, si quid novi in utilitatem claustralium communitatum decernendum esse videatur.

47. — Dispensandi iusta de causa postulante Communitate super defectu dotis in religione pro sororibus aut monialibus requisitae.

48. — Concedendi in casibus particularibus, vel ad tempus, Ordinariis dioecesanis facultatem praeficiendi paroeciis Religiosos in defectu sacerdotum saecularium, de consensu tamen suorum Superiorum, et cum clausula ut saltem duo alii religiosi cum paracho cohabitent, servatisque in reliquis sacrorum canonum dispositionibus.

49. — Indulgenti monialibus in casu infirmitatis, aliisque iustis gravibusque de causis, ut *extra claustra* per tempus prudenti arbitrio praefiniendum manere possint, ita tamen ut cum ad sociatione et ad sistentia suorum consanguineorum vel affinium aut alicuius honestae mulieris semper incedant, domi et alibi vitam religiosam ducant a virorum frequentia semotam, prout Deo sacratas virgines decet, firmo praescripto can. 639.

50. — Dispensandi religiosos utriusque sexus, *pro foro conscientiae tantum*, a regressu in Religionem et permittendi ut in saeculo remaneant, quoties hi invalide obtinuerint declarationem